Μεταγλωττίσθη δὲ εἰς τὴν τουρκοαραβόγλωσσον ὑπὸ τοῦ Ἀχμάτ, καθδὴ Βερρόλας, τοῦ πατρὸς Μαχουμουτ Τζελεμπι, τοῦ ἀναγραφέως.

Τοῦ Ἀχμάτ ἑρμηνεία. Ἰχτικατουμοῦς μπουνοῦν οὔζεριντέτουρ κίμ ἀλάχ βάρουτουρ χαλικί τζούμλε μὲδ τζουδάτουρ κίμ γλοκτάν βάρ ἐκλετι νὲ τζεσμίτουρ νὲ τζισμανίτουρ χέιτουρ ἀκίλκι μπι βὲ χέμ ἀκίλτουρ ἀκλὲ μπενζεμάς κεαμίλ βὲ μου κεμίλ ἀλίμ μπασίτ κατιμ μπίλαλι χαγὲ ἀλέμ ιτζιντέτουρ βὲ τανιστέτουρ λαμικιάντουρ ἔργερ τὲ χατίρτουρ

A

CAPUT I.

SCHOLARIUS. Credimus esse Deum qui omnia, quæ usquam sunt, cum non essent, fecerit. Hic quippe nec corpus est, nec corpore indutus, sed actu intelligendi vivit : et est mens optima, perfectissima et sapientissima. Nihil in eo compositi reperitur, nullum principium, finis nullus. Est in mundo et supra mundum. Non est in ullo loco, et tamen est in omni loco. Hæ sunt proprietates Dei, quibus a rebus, quas condidit, ipse distinguitur : quibus etiam aliæ generis ejusdem notæ propriæ accedunt.

Translata est hæc confessio in Turcarabicam linguam ab Achmate, Berrhær prætoris, qui Machumutæ Zelebi Commentariensis pater fuit.

B

Achmat interpretatio : Ichti catumus bunun uzer rindetur kimalach baratur chaliki tzumle mezudatur kim gloctan bar ecleti ne tzesmitur ne tzmanitur cheitur akilki bi be chem skiltur akle henizemas keamil bemu ke mil alium basit catim bilali chage aten itzindetur be tanistetur lamekiandur erger te chatirtur isibu diker uleam siphettler atacha

(1) Turco-Græcia, p. 100. Textum contulimus cum edit. D. W. Gass, Gennadius und Pletio.

maszstur bu narun lamachlucunde mutzaz olur- A tachi neki bungra benizer barisa.

CAPUT II.

SCHOL. Est sapiens et bonus; est verus atque ipsa veritas. Quidquid commodorum et prerogativæ, singularæ ipsius creaturæ seorsim habent, id ipse omne solus in se continet, sublimiore quodam modo. Et hæc commoda, quibus perficiuntur, habent et creaturæ ipsius, quod ipse eis hæc dat, eademque bonæ sunt. Et quia ipse sapiens est, hæc sapientes sunt; quia ipse verax, hæc veritatem habent. Eodemque in cæteris modo, illo duntaxat discrimine, quod in Deo hæc primo et proprie sunt; in rebus vero creatis, participatione

Achmat. Giani alimtur be chelimtur gkeritzeçtur be çkeritzek gkenditur nectar chaillet barisa machlucunde laxim holun misi metzimuusi alimer tcheile gken dite meftzatur etisi bu dikir olunan Chasterler machlucunde barutur zira kim machlucune tachi birur gkiortumesisin gkendu chelim okhugutzin machlocunde tachi chilim barutur alihitur machlucundata elmi baritur satictur machlucundachi sit kibarutur tachi ne kimbunara benizer barisa ila bu cater barutur kim bariter ol chaslatler latitur machlukine andatur.